別記様式第３号

指名競争入札参加業者 各位

平成２４年４月９日

新潟市水道局財務課

質     疑 回 答     書

１ 工事番号 浄青営２４第１号

２ 工事名  仮置収納庫設置工事

３ 管理番号 ０００００１

上記工事につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１．砂敷き均し工に，山砂代及び運搬費は含まれ

ているのでしょうか。また，施工条件総括表⑤埋

め戻し材関係に，土場～中間置場～現場とありま

すが，中間置場での積込機械も必要となるのでし

ょうか。

２．大型土のう集積（運搬収集）は大型土のう

の，積込～浄水場内運搬～収納庫への設置（３段

積）までと，考えればよいでしょうか。また歩掛

かり出典元を，ご明示ください。

３．本工事の工種区分，施工地域・工事場所区

分，一般環境対策費は，下記の条件でよいでしょ

うか。

・工種区分：構造物工事（浄水場等）

・施工地域・工事場所区分：市街地

・一般環境対策費：計上なし

４．天日乾燥床の施工場所（図面表示１）およ

び，隣接（図面表示２）への，車輌（資材運搬

車，作業車，クレーン等）の進入について規制等

はあるのでしょうか。

１．山砂代，運搬費，積込機械は砂敷き均し工に

含まれています。

２．大型土のう集積（運搬収集）は大型土のう

の，積込～浄水場内運搬～収納庫への設置（３段

積）までとなります。

見積もりを使用しています。

３．その通りです。

４．他工事との調整は必要となりますが，特に規

制等はありません。